-1-

障がい者雇用への貢献に対する感謝状を取得

 東海ゴム工業株式会社（本社：愛知県小牧市、代表取締役社長：西村義明）は、障がい

者雇用における積極的な取り組みを評価する感謝状を、厚生労働省の委託団体である公益

社団法人・全国重度障害者雇用事業所協会より授与されましたので、お知らせいたします。

当社は、小牧製作所（小牧市）と松阪製作所

（三重県松阪市）の製造ラインで従業員が使用す

る作業用手袋の洗浄業務を日本ウエストン株式会

社（本社：岐阜市、代表取締役社長：臼井麻紗

杜）に委託しています。今回は、当社の委託業務

が、同社での障がい者雇用促進に貢献してきたこ

とが評価されました。

当社の障がい者雇用促進策につきましては、

本社・小牧製作所内に 2013 年 11 月に障がい者

の雇用機会拡大を目的とした特例子会社「株式

会社 TRI ジョイフル」を設立し、社内の郵便物

や社内文書の集配業務などを担っています。当社は、今回の認証取得を契機として、多様

な人材が共生する社会づくりを目指す活動の一環として、障がい者雇用促進に向けた取り

組みを推進してまいります。

＜東海ゴム工業株式会社の概要＞

所 在 地 ： 愛知県小牧市東三丁目 1番地

事業内容 ： 防振ゴム・ホース等の自動車用部品、事務機器向け精密部品等のIT関連製品、

各種産業資材、医療・介護分野の製品の製造・販売

創  業 ： 1929 年 12 月

資 本 金 ： 121 億 45 百万円

大 株 主 ： 住友電気工業株式会社（間接保有含む）         50.66％

       マルヤス工業株式会社                 10.50％

       日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）   3.39％

       フコク物産株式会社                   2.62％

代 表 者 ： 代表取締役社長 西村義明

拠  点 ： 24 カ国 102 拠点（2014 年 4 月 1 日現在）

従業員数 ： 連結 22,546 名（2014 年 3 月末現在）
売 上 高 ： 連結 3,690 億 93 百万円（2014 年 3 月期）

以 上

PRESS RELEASE http://www.tokai.co.jp/

2014 年 6 月 26 日

                       【お問合せ】広報部 清水直樹 TEL：0568-77-4222

感謝状を手にする臼井社長（左）と
田中睦・小牧製作所長